

0% Grasas Trans



PRODUCTO ARGENTINO

# CodeLand

CHOCOLATES • PREMIUM

Pasta para relleno  
sabor FRUTOS del BOSQUE

DONDE NACE EL CHOCOLATE

— libre de gluten —



Número de Registro Nacional (R.N.P.A):  
02-584280

PRESENTACIONES:

Art. 53505 Envases plásticos de PVC de 500g,  
embalados en caja de cartón corrugado  
por 8 unidades. Dimensiones de la caja:  
ALTO: 11cm  
ANCHO: 23cm  
LARGO: 30,5 cm

Art. 5350 Balde plástico de 10Kg.

Art. 53503 Pote plástico de 3Kg.

# Codeland

CHOCOLATES • PREMIUM



Pasta para relleno  
sabor FRUTOS del BOSQUE

— libre de gluten —

## SENSORIAL

- ◆ **Aspecto:** Pasta untable de consistencia viscosa, variable con la temperatura.
- ◆ **Olor:** Aroma a Frutas.
- ◆ **Sabor:** Ausencia de sabores extraños.
- ◆ **Color:** Rosado.



## INGREDIENTES

Azúcar, Aceite vegetal, Leche entera en polvo,  
Emulsionante: Lecitina de soja,  
Aromatizantes: Vainillina, esencia de  
frutos del bosque,  
Colorante: Azul brillante (INS 133),  
Rojo Allura (INS 129).

## ALÉRGENOS

CONTIENE DERIVADOS DE SOJA,  
LECHE Y MANÍ.

## FÍSICO - QUÍMICO

HUMEDAD: >1%  
CENIZAS TOTALES: 0,01%  
CONTENIDO DE AZÚCARES: 47,30%

## ALMACENAMIENTO Y VIDA ÚTIL

Conservar en lugar fresco y seco  
(20°C/50% H.R.A.).

Vida útil: 12 meses

## INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción 25g (1 cucharada de sopa)

	Cantidad por 100g	Cantidad por porción	(*)%VD
Valor energético	550kcal = 2303kj	138kcal = 578kj	7
Carbohidratos	56g	14g	5
Proteínas	12g	3,0g	4
Grasas totales	33g	8,2g	15
Grasas saturadas	28g	7,0g	32
Grasas trans	0g	0g	-
Fibra alimentaria	0g	0g	0
Sodio	108mg	27mg	1

(\*)%VD valores diarios en base a una dieta de 2000kcal o 8400kj.  
Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.